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overveje, om det er hensigtsmæssigt, at Dan- 
mark henfalder til passivitet i en periode, hvor 
de konkrete forslag bliver udmøntet. 

Vi ved jo godt, at det er nu, at de konkrete for- 
slag begynder at tage form i arbejdet i Kommis- 
sionen og i Kommissionens drøftelser med de 
enkelte landes embedsapparater og ministre, og 
det er lige nøjagtig i den periode, at man så fra 
regeringens side vælger passiviteten. 

Det er simpelt hen ubegribeligt, medmindre 
det er, fordi der er nogle økonomiske privilegier, 
noget gammel planøkonomi, som hr. Kofoed 
kaldte det, som man i realiteten ønsker at beva- 
re. Det er i hvert fald det indtryk, debatten efter- 
lader, for ellers ville man have gjort sit arbejde 
og være kommet med de konkrete ting. 

Kl. 18.00 
Så vil jeg også sige om den melding, der er 

kommet fra Dansk Folkeparti, at hvis det viser 
sig, at der er et flertal, som er indstillet på, at der 
skal ske noget i løbet af sommeren, så vil vi fra 
Enhedslistens side opfordre til, at vi i udvalget 
meget nøje hele tiden følger, hvad der kommer 
fra Kommissionen, og at vi fra udvalgets side 
f.eks. vil være i stand til at komme med en beret- 
ning. 

Det kan betyde noget arbejde midt i juli, hvor 
vi skriver en beretning, og det tager vi så med, 
hvorefter det vil være muligt at lave et dansk 
udspil, mens det måske endnu ikke er for sent. 
Det håber jeg ikke, for så er der gået et par må- 
neder, hvor der ingenting er sket. Men det vil 
det dog måske stadig væk være muligt at øve 
indflydelse på processen. 

Vi vil i hvert fald fra Enhedslistens side støtte 
de partier i Folketinget, som er indstillet på, at 
enhver mulighed for at påvirke processen skal 
udnyttes, og vi vil ikke under nogen omstæn- 
digheder have medansvar for den passivitet, 
som udvises på regeringsbænkene. 

(Kort bemærkning). 
Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Nu er det hr. Keld Albrechtsens grove manipu- 
lation med sandheden, der bringer mig på taler- 
stolen. Hr. Keld Albrechtsen siger, at regeringen 
ikke vil være med til at liberalisere EU's sukker- 
politik. 

Det er jo lodret forkert. Jeg ved ikke, om det 
er hr. Keld Albrechtsens vanlige oratoriske bega- 
velse, der gør, at det ene ord tager det andet, og 
diskussionen udvikler sig for hr. Keld Albrecht- 
sen, men jeg bliver nødt til at angribe den kon- 
klusion, som hr. Keld Albrechtsen drager om re- 

geringens holdning til nødvendigheden af en li- 
beralisering af det her område. 

Så kort til hr. Martin Lidegaard. Regeringen 
står fuldt bag den vedtagelse, som mundede ud 
af debatten, vi havde den 5. november omkring 
bl.a. »Everything But Arms«-aftalen, hvor vi fra 
regeringens og de heldigvis mange partiers side, 
der støttede op om vedtagelsen, arbejder for, at 
vi får fremrykket den periode, der hedder 2006- 
09, hvor de 49 fattigste lande får en større mar- 
kedsadgang. Den periode ønsker vi fremrykket. 

Det tror jeg vi alle sammen er enige om, og 
dét er også det, der er regeringens målsætning. 

(Kort bemærkning). 
Thor Gunnar Kofoed (V): 
Det er til hr. Keld Albrechtsen, der sagde, at det 
var sociale argumenter, der påvirkede Enhedsli- 
sten. Men der står i forslaget, at f.eks. Swaziland 
har en mulighed for at eksportere til EU i dag, 
og de bliver ramt af EU's markedspolitik. Det 
gør de netop, men i positiv forstand, for de har 
lov til at eksportere en vis mængde til EU, men 
til EU's overpriser. Jeg tror ikke, at Swaziland er 
interesseret i, at vi liberaliserer sådan med et fin- 
gerknips, for så skal de til at eksportere til ver- 
densmarkedspriser, hvilket vil give Swaziland 
et stort tab. 

Så der er både fordele og ulemper ved de her 
markedspolitikker, og det er også derfor, det er 
nødvendigt, at vi har en overordnet europæisk 
politik på det her område, sådan at vi får noget 
bæredygtigt ud af det og ikke bare et lille dansk 
nålestik. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Det er til hr. Keld Albrechtsen, fordi der jo kom 
lidt af en opfordring til Dansk Folkeparti. Jeg vil 
bare gerne have en bekræftelse på, at Enhedsli- 
sten har det på samme måde som Dansk Folke- 
parti, at selv om sommeren skulle blive varm, så 
føler Dansk Folkeparti ikke nogen trang til at 
blive liggende i liggestolen. Vi er klar til at kom- 
me ind i både juli og august måned. 

Jeg vil bare sikre mig, at selv om det er godt 
vejr, så kommer Enhedslisten også. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jamen jeg vil gerne sige tak for den sidste tilken- 
degivelse. Jeg har ikke på nogen måde forsøgt at 
antyde, at nogen skulle have lyst til at ligge 
hjemme i hængekøjen i solskinnet, medens der 


